

CITTÀ DI GARESSIO

PROVINCIA DI CUNEO

Prot. n. 3855/24 ZMrm ORDINANZA n. 13/2024

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (PALAZZO POLTI).

IL SINDACO

VISTI i lavori di ricostruzione del Ponte Generale Odasso la cui spalla in sponda destra è posta in aderenza con l'edificio destinato a scuola secondaria di primo grado, denominato Palazzo Polti, sito nel Comune di Garessio in via Vittorio Emanuele II;

PRESO ATTO che i suddetti lavori prevedono la realizzazione di nuove fondazioni, previa demolizione dei vecchi basamenti e successivo posizionamento di micropali, installati mediante trivellatrice;

TENUTO CONTO che le opere di cui sopra potrebbero arrecare danneggiamenti agli edifici circostanti e rischi per la sicurezza pubblica;

CONSIDERATA l'importanza di tutelare la pubblica incolumità durante l'esecuzione dei lavori sopra citati;

RITENUTO pertanto necessario, al fine di garantire la pubblica sicurezza degli alunni e tutto il personale scolastico, durante il periodo di svolgimento dei lavori di realizzazione delle nuove fondazioni del Ponte Odasso, provvedere allo spostamento delle classi presenti all'interno dell'edificio denominato Palazzo Polti presso lo stabile Palazzo Vicarj sede della scuola primaria e dell'infanzia, ubicato nel Comune di Garessio in P.zza Balilla.

VISTI gli articoli 50 e 54 del T.U. Leggi e Ordinamenti EE.LL. approvato con Decreto Leg.vo 267/2000 e smi;

ORDINA

Per i motivi sopra esposti, per il giorno 22 maggio 2024 la sospensione delle attività didattiche presso la scuola secondaria di primo grado ubicata presso l'edificio denominato "Palazzo Polti", sito nel Comune di Garessio in via Vittorio Emanuele II, al fine di permettere il trasloco degli arredi scolastici presso l'edifizio Palazzo Vicarj ove proseguiranno le lezioni per le classi della scuola secondaria di primo grado per tutta la durata dei lavori di realizzazione delle nuove fondazioni del Ponte Odasso.

L'ordinanza è pubblicata all'Albo pretorio del Comune di Garessio.

Copia della presente è inviata a:

- Al Dirigente scolastico dell'istituto comprensivo di Garessio cnic83600n@pec.istruzione.it;
- Alla cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line del Comune di GARESSIO;

Garessio, 21 maggio 2024

M.Z.



